Como consequência do comentado sinistro o postulante veio a portar                                  

patologia classificada no CID – 10 S91.3 como , suportando incapacidade permanente devido

as lesões sofridas em fase do sinistro.

Após o requerimento da indenização do seguro DPVAT pela via

administrativa, somente lhe foi pago o valor de R$ 1.687,50 (mil, seiscentos e oitenta e sete

reais e cinquenta centavos) a título de indenização pelas lesões sofridas.

Entretanto, o requerente, faz jus ao recebimento de indenização do

seguro DPVAT, em seu valor integral referente A LESÃO SOFRIDA, requerendo desde já o

recebimento da diferença entre a indenização devida e o a indenização paga, e requer ainda a

[...]

alegado, em especial o depoimento pessoal do Representante Legal da Empresa Requerida

sob pena de confissão, oitiva de testemunhas, cujo rol será oportunamente apresentado,

perícia se necessário e juntada de novos documentos, que surgirem no decorrer do trâmite

processual.

Dá-se a presente causa o valor de a R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos

reais)

 

Nestes Termos,

Pede Deferimento

Mossoró/RN, 8 de janeiro de 2020.

 

 

FRANCISCO GETULIO DE OLIVEIRA ANDRADE

OAB/RN 5.128

 

PLINIO MAX MELO

OAB/RN 10.415